do referido débito poderá ser realizado mediante pagamento direto pelo Poder Executivo, nas 
condições que menciona ou mediante repasse de recursos financeiros à ESURB. 

No art. 20 o Executivo solicita autorização legislativa para proceder abertura de crédito 
|adicional especial no valor de R$ 2.966.448,25 (dois milhões, novecentos e sessenta e seis mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos), conforme especificado no quadro| 
Jabaixo: 

Órgão 
Unidade Orçamentária 

Subunidade Orçamentária 

Total 

Projeto/Atividade 

|Aumento Capital da Empresa 
Municipal de Serviços, Obrase 

|Urbanização - Esurb 

02 - Poder Executivo